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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Mødet ledes af borgmesteren

Beslutning i Familieudvalget den 17-04-2020
Godkendt.



Punkt 2: Justerede åbningstider i forbindelse med gradvis genåbning af
dagtilbud og skoler - beslutning

20/7463

Beslutningstema
På baggrund af den statslige udmelding om en gradvis genåbning af dagtilbud og skoler, skal der træffes beslutning om
åbningstider fra uge 17.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalg / Skoleudvalg - Byråd

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Den daglige åbningstid i dagtilbuddene bliver fra kl. 8.00 til 15.00
2. Der fortsat tilbydes nødpasning i dagtilbud fra kl. 6.30 til 8.00 og fra 15.00 til 17.00
3. Den daglige åbningstid i skoler bliver fra kl. 8.00 til 13.00
4. Der tilbydes nødpasning i SFO om morgenen fra kl. 6.30 til 8.00 og nødpasning for SFO om eftermiddagen fra kl.

13.00 til 17.00
5. Dagplejen nedsætter deres ugentlige åbningstid med i alt 3 timer
6. Alle justerede åbningstider gælder så længe som de skærpede krav og retningslinjerne fra Sundhedsstyrelsen på

skole- og daginstitutionsområdet gælder.

Sagsfremstilling
Borgmesteren har indkaldt Familieudvalget og Skoleudvalget til en samlet drøftelse af denne sag som er af fælles
interesse.
 
Regeringen meldte i uge 15 ud, at skoler og dagtilbud skal åbnes gradvist og kontrolleret fra den 15. april. Som følge af
denne udmelding har der været en intensiv forberedelse for at kunne genåbne dagpleje, vuggestuer, børnehaver og skoler
fra 0. – 5. klasse i løbet af uge 16.
 
Sundhedsstyrelsen har udmeldt retningslinjer for, hvornår dagtilbud og skoler forsvarligt kan genåbnes.  Retningslinjerne
er omfattende, og indeholder blandt andet krav til plads og afstand, mere rengøring, nye regler for hygiejne, adfærd og
øget brug af udeområder.
 
Det fremgår også, at børn og elever skal være sammen i mindre grupper – og med de samme børn og voksne hele dagen.
 
I takt med at forældres behov for pasning øges, vil et øget fremmøde af børn betyde, at der vil blive brug for flere
medarbejdere til at varetage børn i mindre grupper.
Med afsæt i Sundhedsstyrelsens retningslinjer og de lokale forhold i dagtilbud, dagpleje, fritidstilbud og skoler har
administrationen derfor udarbejdet et forslag til justeret åbningstid:
 

Den daglige åbningstid i dagtilbuddene bliver fra kl. 8.00 til 15.00
Der fortsat tilbydes nødpasning i dagtilbud fra kl. 6.30 til 8.00 og fra 15.00 til 17.00
Den daglige åbningstid i skoler bliver fra kl. 8.00 til 13.00
Der tilbydes nødpasning i SFO om morgenen fra kl. 6.30 til 8.00 og nødpasning for SFO om eftermiddagen fra kl.
13.00 til 17.00
Dagplejens åbningstid nedsættes med tre timer/ugen til løsning af rengøringsopgaver.

 
For at dagplejen opfylder Sundhedsstyrelsens retningslinjer omkring ekstra rengøring, anbefales det, at dagsplejens
ugentlige åbningstid nedsættes med tre timer om ugen.
 
Sundhedsstyrelsens retningslinjer og forslaget om justerede åbningstider indebærer, at personalet fra SFO og klub vil
indgå i skoletiden fra kl. 8.00 til 13.00 sammen med lærerne, så der er tilstrækkeligt personale til de mindre grupper.
Nødpasningen vil ligeledes organiseres med hensyn til retningslinjer og personaleressourcer.
 



Der udarbejdes lokale retningslinjer for intervalbestemt fremmøde i skolerne samt for aflevering og afhentning, så der
sikres fornøden afstand og håndvask ved ankomst. For at tage hensyn til særlige bustransportforbindelser vil åbningstiden
for Smørum Skoledistrikt være lidt forskudt med opstart fra kl. 8.15.
 
Det vil være en ny og anderledes hverdag, der venter både børn og medarbejdere. Derfor vil man i en opstartsfase ikke
kunne forvente samme høje standard til det faglige indhold i skole- eller institutionslivet som før corona-krisen. Der vil
dog selvfølgelig være et stærkt fokus på at skabe læring og trivsel i de anderledes og særlige rammer.
 
Der vil fortsat være nødpasning i dagtilbud og skoler for børn og familier med behov -  på grund af forældrenes
samfundskritiske funktioner eller for forældre, der fysisk skal møde på arbejde.
Forældre opfordres fortsat til at afsøge muligheder for anden pasning uden for åbningstiden og til at gå i dialog med den
lokale leder om aftale om nødpasning.
Målgruppen for nødpasning i dagtilbud er børn i alderen 0-6 år og målgruppen for skoleområdet er børn fra 0. klasse til og
med 3. klasse. Der vil som noget nyt kunne tilbydes opsyn med elever i 4. og 5. klasse på udearealer efter skoletidens
ophør kl. 13.00.
 
De justerede åbningstider vil foreløbigt gælde så længe, vi skal følge de skærpede krav og retningslinjer fra
Sundhedsstyrelsen.

Konsekvenser for budgettet
Det er på nuværende tidspunkt usikkert hvilke konsekvenser genåbning vil få. Ekstraudgifter i forbindelse med COVID-
19, bliver registreret for alle områder i hele perioden og vil blive fremlagt senere for Byrådet.

Borgerinddragelse
 
 

Beslutning i Familieudvalget den 17-04-2020
Anbefalet.
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